Serentak Tahun 2024; dan

Penanganan dan Penyelesaian Pelanggaran Netralitas Pegawai ASN dalam

Penyelenggaraan Pemilu dan Pemilihan Serentak Tahun 2024.

Pa﻿da tahun 2024, Deputi Bidang Pengawasan dan Pengendalian mendapatkan alokasi

anggaran sejumlah Rp. 8.747.800.000,- (delapan milyar tujuh ratus empat puluh tujuh juta

delapan ratus ribu rupiah) terdiri dari KRO Koordinasi senilai Rp. 2.000.000.000.- (dua milyar

rupiah), KRO Pengawasan dan Pengendalian Lembaga sebesar Rp. 6.747.800.000,- (enam milyar

tujuh ratus empat puluh tujuh juta delapan ratus ribu rupiah). Namun demikian, anggaran

tersebut mengalami automatic adjustment sebesar Rp. 462.524.000 sehingga menjadi Rp.

7.704.463.000. Pada akhir tahun 2024 dengan telah ditetapkannya Peraturan Presiden Nomor 92

Tahun 2024 tentang Badan Kepegawaian Negara, Deputi Bidang Pengawasan dan

Pengendalian Manajemen ASN mendapatkan alokasi anggaran tambahan akibat beralihnya

tugas dan fungsi KASN ke BKN sehingga menjadi Rp. 15.059.426.000. (lima belas milyar lima

puluh sembilan juta empat ratus dua puluh enam ribu rupiah). 

KLASIFIKASI RINCIAN OUTPUT RINCIAN OUTPUT Pagu Anggaran (Rp)

Pengawasan dan Pengendalian
Lembaga

Pengawasan dan Pengendalian Represif Wilayah I 2.041.148.000

Pengawasan dan Pengendalian Represif Wilayah II 1.959.960.000

Pengawasan dan Pengendalian Represif Wilayah III 405.844.000